
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

Fakulta pedagogická - katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

(Posudek vedoucího práce) 
 

Práci předložil(a):  Daniela Kokošková 

Studijní zaměření: Učitelství pro základní školy, obor Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Název práce: Kyberšikana na 1. stupni základní školy 

Vedoucí práce: PhDr. Daniela Nováková, Ph.D. 

__________________________________________________________________________ 

 

1.  CÍL PRÁCE: 

Cílem předkládané práce je zjistit, zda se žáci na 1. stupni základní školy stávají oběťmi 

kyberšikany, zda jsou pro realizovány aktivity zaměřené na primární prevenci a zda učitelé 

vědí, jak se v takových případech má postupovat.  

 

2.  OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ  

Svým charakterem se práce řadí mezi teoreticko-praktické. Autorka v teoretické části práce 

vymezuje hlavní pojmy související s tématem práce. V praktické je již zmíněno, jak chce 

autorka práce postupovat. Stanovuje si výzkumné otázky a práce v této části začíná mít určitý 

směr.   

 

 3.  FORMÁLNÍ ÚPRAVA   

Členění práce je přehledné, výběr odborné literatury a jejích citací je odpovídající.  

Práce svým rozsahem i obsahem splňuje požadavky kladené na DP. Poměr mezi teoretickou a 

praktickou částí je vyvážený, jen jednotlivé části na sebe příliš nenavazují.  

 

4.  STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE:  

Autorka práce se snaží k tématu kyberšikany přistupovat z různých směrů. V první řadě 

vytvořila standardizovaný dotazník, se kterým oslovila 25 základních škol. Tato část výzkumu 

má 231 respondentů, což považuji za dostačující pro účely kvantitativního šetření. Dále 

autorka vedla polostrukturované rozhovory s učiteli, zpracovala kazuistiku jedné oběti 

kyberšikany a vytvořila návrh vyučovacího bloku v rámci primární prevence. Slabinu práci 

vidím v tom, že jednotlivé části na sebe příliš plynule nenavazují a v práci jsou stylistické 

nedostatky. 

 

 

5.  OTÁZKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ: 

• Formulujte doporučení, které z vaší práce vyplynulo. 

 

 

 

 

6.  NAVRHOVANÁ ZNÁMKA:  dobře 

 

6.5.2024    Vedoucí práce: PhDr. Daniela Nováková, Ph.D 


